
Podlascy samorządowcy rozmawiają o przyszłości regionu

Planowana pomoc w ramach rządowego programu „Polski Ład”, nowe zasady naboru do Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich (PROW) oraz projekty nowelizacji ustaw dotyczących bezpośrednio samorządów – to kwestie, które są omawiane
podczas dwudniowego (5-6.07) XXXVI Forum Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. W otwarciu spotkania
podlaskich samorządowców w Białowieży wziął udział wicemarszałek Stanisław Derehajło.

Wicemarszałek przypomniał zgromadzonym o udziale Samorządu Województwa
Podlaskiego we wspieraniu obszarów wiejskich w naszym regionie oraz wskazał
priorytety działań, które zarząd województwa ma zaplanowane w przyszłości.

- Regionalny Program Operacyjny dysponuje większymi pieniędzmi niż w latach
poprzednich. W tej chwili pracujemy nad programami, które mają się ukazywać. To
jest kwestia zielonej gospodarki, ale również ochrony zabytków. To są te sprawy,
na których będziemy bazować – powiedział.

Elżbieta Filipowicz, dyrektor Departamentu PROW Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Podlaskiego (UMWP) w Białymstoku, omówiła m.in. założenia okresu
przejściowego dla Wspólnej Polityki Rolnej UE, który będzie trwał do końca 2022 roku.

- Z punktu widzenia gmin jest to dobry okres, ponieważ pieniądze będą
zagwarantowane. Jest też czas na to, żeby walczyć, by we Wspólnej Polityce
Rolnej znalazły się środki na infrastrukturę rolną na obszarach wiejskich. W
skonstruowanym planie strategicznym są pieniądze z tytułu prowadzenia
działalności rolniczej oraz na rozwój działalności nierolniczej na obszarach
wiejskich, również dla rolników – poinformowała Elżbieta Filipowicz z UMWP w
Białymstoku.

Mariusz Nahajewski, dyrektor Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, przedstawił
drogowe plany inwestycyjne na najbliższe lata oraz jak bardzo drogi wojewódzkie
przyczyniają się do rozwoju lokalnych samorządów.

Forum cieszyło się dużym zainteresowaniem przedstawicieli samorządu lokalnego.
Uczestnictwo w spotkaniu zadeklarowało ponad 90 osób.

- To świadczy o tym, że jest potrzeba takich spotkań, konsultacji i wzajemnego
informowania się o potrzebach, zagrożeniach lub wnioskach płynących od
mieszkańców do samorządów – powiedział Grzegorz Jakuć, przewodniczący
Zarządu Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele różnych branż, które są zainteresowane
współpracą z samorządem.

- W tym roku gościmy m.in. firmę zajmującą się opracowywaniem systemów
monitorowania jakości powietrza. Interesowanie się sprawami związanymi ze



monitorowania jakości powietrza. Interesowanie się sprawami związanymi ze
środowiskiem to jest wymóg naszych czasów. Powinniśmy prowadzić działania,
które uchronią nas przed skażeniem, czy zmniejszać emisję gazów cieplarnianych,
żebyśmy mogli dla naszych wnuków i prawnuków pozostawić środowisko w takim
stanie w jakim je zastaliśmy. Te spotkania, materiały informacyjne służą temu,
żeby polityka samorządowa szła we właściwym kierunku. Wiele działań jest na tym
polu do wykonania – dodał Jakuć.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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